UBND QUẬN THANH KHÊ           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG TIỂU HỌC HOA LƢ        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:       /TB-THHL                           Thanh Khê, ngày     tháng  5  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp Một – Năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023 của UBND

quận Thanh Khê về Kế hoạch tuyển sinh Mầm non, lớp Một và lớp Sáu năm học

2023-2024.

Hiệu trưởng trường Tiểu học Hoa Lư thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 1

năm học 2023-2024 như sau:

1. Đối tƣợng

- Trẻ sinh năm 2017 và trẻ ở các độ tuổi khác chưa đi học thuộc địa bàn

tuyển sinh của trường:

+ Phường Thạc Gián: Tổ 14 đến 57 (44 tổ);

+ Phường Vĩnh Trung: Tổ 39, tổ 42 đến 53 (13 tổ)

Thời gian và địa điểm thu nhận hồ sơ

 - Từ ngày 05/6/2023 đến ngày 21/6/2023 (từ 8h00 đến 10h30 - thứ 2 đến thứ

6 hàng tuần). (Đính kèm lịch thu hồ sơ)

 - Địa điểm thu nhận: Văn phòng – số 31A Phạm Văn Nghị (gặp cô Hạnh, cô

Ngọc).

Thời gian Tổ dân phố

- Phƣờng Thạc Gián

Ngày 5/6 – 8/6/2023 Thu tổ: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

26, 27, 28

Ngày 8/6 - 12/6/2023 Thu tổ:, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,

41, 42, 43

Ngày 12/6 - 15/6/2023 Thu tổ: 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,

56, 57

 - Phƣờng Vĩnh Trung

Ngày 16/6 – 21/6/2023 Thu tổ: 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,

53

2. Nguyên tắc tuyển sinh

Việc xét tuyển sinh đúng tuyến được thực hiện như sau:

2

a) Có tên trong danh sách dự kiến tuyển sinh năm học 2023 – 2024 đã được

Ủy ban nhân dân phường thực hiện điều tra, phê duyệt.

b) Các trường hợp ngoài Danh sách dự kiến tuyển sinh năm học 2023 –

2024, Hội đồng tuyển sinh thu nhận Phiếu đăng ký nhập học, tổng hợp danh sách

gửi UBND phường và công an 02 phường Thạc Gián, phường Vĩnh Trung xác

minh và xác nhận t nh trạng cư trú tại địa phương. Khi có kết quả trả lời từ UBND

phường, nhà trường sẽ liên lạc với cha mẹ học sinh để thông báo kết quả về việc

xác minh này.

c) Con đẻ hoặc con nuôi hợp pháp của cán bộ, giáo viên, nhân viên đang làm

việc tại trường.

3. Hồ sơ

- Phiếu đăng ký nhập học, b  hồ sơ (theo mẫu chung của Sở Giáo dục và Đào

tạo) (hồ sơ mua tại nhà sách);

- Bản sao Giấy khai sinh (bản sao có dấu đỏ hoặc bản sao có công chứng) và

các minh chứng đảm bảo theo nguyên tắc tuyển sinh;

- Hai ảnh 3 x 4, trong đó một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học;

- Bản photo thẻ BHYT của học sinh.

Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển, đồng thời thực hiện đăng ký tuyển

sinh qua mạng Internet theo địa chỉ http://tuyensinhdanang.com

 Lưu ý:

- Nhà trường chỉ nhận hồ sơ khi đầy đủ và đúng các thủ tục.

 Kính mong quý cha mẹ học sinh nộp hồ sơ lớp 1 đúng với lịch thông báo của

nhà trường.

Nơi nhận:             HIỆU TRƢỞNG

- UBND phường Thạc Gián, V.Trung;

- Trường MN phường TG, VT;

- Niêm yết 2 cơ sở;

- Lưu: VP, HT.

  Huỳnh Thị Thanh Tình

http://tuyensinhdanang.com/

3

ĐĂNG KÝ HỒ SƠ TRỰC TUYẾN

Các bước tiến hành đăng ký hồ sơ trực tuyến:

a) Phụ huynh đăng nhập vào Link trang chủ:

tuyensinhdanang.com chọn  đăng ký tuyển sinh.

 b) Nhập họ và tên học sinh       chọn Quận/Phường/Ngày tháng

năm sinh        chọn T m kiếm: Thông tin học sinh và phụ huynh xuất

hiện bên dưới, xác nhận đúng thông tin        click ô Chọn       click T m

kiếm.

 c) Phụ huynh cần bổ sung đầy đủ thông tin hệ thống yêu cầu và

dòng chữ màu đỏ cuối trang sẽ thông báo cho phụ huynh biết học sinh

được nhập học trường nào       click đăng ký

 d) Hệ thống thông báo mã số học sinh. Phụ huynh lưu lại và mang

mã số đến trường nộp cho trường tuyển sinh kèm theo hồ sơ học sinh.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-30T10:52:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Thị Thanh Tình<tinhhtt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:33:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Hoa Lư<thhoalu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:33:58+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Hoa Lư<thhoalu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:33:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Hoa Lư<thhoalu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!